
Wedel - Preise Ersatzversorgung Strom

Elblicht Ersatzversorgung Strom Haushaltskunden

Gültig ab Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto MwSt. 
ct/kWh Euro/Jahr %

15.01.2023 44,6690 167,56 €                      19%
01.01.2023 53,0002 167,56 €                      19%
15.12.2022 70,1243 167,56 €                      19%
01.12.2022 77,6297 167,56 €                      19%
15.11.2022 66,8554 167,56 €                      19%
01.11.2022 79,9716 167,56 €                      19%
15.10.2022 76,2564 167,56 €                      19%

Preisblatt mit allen Preisbestandteilen als separates PDF auf stadtwerke-wedel.de veröffentlicht

WedelStrom Ersatzversorgung für Letztverbraucher, die keine Haushaltskunden sind mit >10.000 kWh/a

Gültig ab Arbeitspreis netto Grundpreis netto
ct/kWh Euro/Jahr

01.09.2022 60,000 120,00 €                      
01.02.2022 47,000 120,00 €                      
22.10.2021 29,000 120,00 €                      

Reine Energiepreise netto, zzgl. Netzentgelte, Umlagen, Abgaben und Steuern

Stand: 16.01.2023



Wedel - Preise Grundversorgung Strom
Elblicht Flex (Gundversorgung)

Gültig ab Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto Veränderung* MwSt.
ct/kWh Euro/Jahr % %

01.01.2023 47,9927 115,79 €                       45,62% 19%
01.07.2022 31,2335 114,00 €                       -10,71% 19%
01.03.2022 35,6638 114,00 €                       5,17% 19%
01.01.2020 33,6289 114,00 €                       19%

*bei einem Jahresverbrauch von 2.000 kWh/a

Stand: 10.11.2022



Elbmarschen - Preise Ersatzversorgung Strom

Elblicht Ersatzversorgung Strom Haushaltskunden

Gültig ab Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto
ct/kWh  Euro/Jahr

15.01.2023 44,3477 167,56 €                      
01.01.2023 52,6789 167,56 €                      
15.12.2022 69,803 167,56 €                      
01.12.2022 77,3084 167,56 €                      
15.11.2022 66,5341 167,56 €                      
01.11.2022 79,6503 167,56 €                      
15.10.2022 75,9351 167,56 €                      

Preisblatt mit allen Preisbestandteilen als separates PDF auf stadtwerke-wedel.de veröffentlicht

ElbmarschenStrom Ersatzversorgung für Letztverbraucher, die keine Haushaltskunden sind mit >10.000 kWh/a

Gültig ab Arbeitspreis netto Grundpreis netto
ct/kWh Euro/Jahr

01.09.2022 60,000 120,00 €                      
01.02.2022 47,000 120,00 €                      
22.10.2021 29,000 120,00 €                      

Reine Energiepreise netto, zzgl. Netzentgelte, Umlagen, Abgaben und Steuern

Stand: 16.01.2023



Elbmarschen - Preise Grundversorgung Strom

Elblicht Flex (Gundversorgung)

Gültig ab Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto Veränderung* MwSt. 
ct/kWh Euro/Jahr % %

01.01.2023 47,6833 115,79 €                      46,05% 19%
01.07.2022 30,9122 114,00 €                      -10,79% 19%
01.03.2022 35,3425 114,00 €                      5,22% 19%
01.01.2020 33,3076 114,00 €                      19%

*bei einem Jahresverbrauch von 2.000 kWh/a

Stand: 10.11.2022
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